DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.10.27.01-SRP

A Comissão de Licitação, com Sede na Praça Anastácio Maia, No 40 - Centro -
Orós-CE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação

supramencionada, tendo por objeto o Registro de Preços destinado à contratação da
prestação de serviços de horas de máquinas e caminhão basculante, para atender a
necessidade da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo do Município de Orós/CE,
conforme Anexo I, foi Revogada por razões de interesse público decorrente de fato
superveniente devidamente comprovado.

Orós - CE, 7 de novembro de 2022
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 142 2022.08.19.001-CP

A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna público, que após análise das
propostas da Concorrência Pública No 2022.08.19.001-CP com fins à Construção de Escola
padrão 12 salas e quadra coberta na Comunidade do Tucum no Municipio de Pacajus/CE,
apurou-se que as empresas FCS Construções e Serviços, Construtora Impacto Comercio e
Serviços EIRELI e VAP Construções LTDA, tiveram suas propostas Classificadas e MK Serviços
em Construção e Transporte Escolar EIRELI teve sua proposta Desclassificaria. A licitante
FCS Construções e Serviços, foi declarada vencedora com o valor global R$ 5.630.854,97
(cinco milhões seiscentos e trinta mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e
sete centavos).

Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "h"
8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas.

Pacajus - CE, 7 de novembro de
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLI

Ordenador de Despesa

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUB

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 9009/2022 - TP

Objeto: reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde da Famili
Pacatuba - CE. Empresa Vencedora: Farias Magalhães Serviços e Construç
valor global para o Lote Único de R$ 124.423,57 (Cento e vinte e quatro
e vinte e três reais e cinquenta e sete centavos).

Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93.

Pacatuba - CE, 7 de novembro de 2022
WILAMES FREIRE BEZERRA

Secretário de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N2 9010/2022 - TP

nE

Objeto: reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde da Familia Jánio Sucupira,
Jereissati III, Pacatuba - CE. Empresa Vencedora: Farias Magalhães Serviços e Construções
EIRELI, com o valor global para o Lote Único de R$ 300.917,14 (trezentos mil, novecentos
e dezessete reais e quatorze centavos).

Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93.

Pacatuba - CE, 7 de novembro de 2022
WIIAMES FREIRE BEZERRA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No 2022.08.05.01-TP

A Comissão de Licitação torna público o julgamento relativo a fase de
habilitação onde foram declaradas HABILITADAS as empresas: Monte Sião
Empreendimentos Ltda CNPJ no 09.423.269/0001-55; Engercon Construtora e Serviços Ltda,
CNPJ No 44.997.219/0001-82; Construtora Impacto Comércio e Serviços Eireli, CNPJ No
00.611.868/0001-28; Construtora Vipon Eireli, CNPJ No 34.631.462/0001-29; R E Sousa
Construções e Serviços Eireli - ME, CNPJ N° 40.560.312/0001-74; GK Engenharia Ltda, CNPJ
NO 45.022.575/0001-43; Nadar Construções e Serviços Ltda, CNPJ No 11.306.956/0001-32;
Plataforma Construções Transporte e Serviços Eireli, CNPJ NO 10.736.137/0001-62; SEG-
NORTE Construções e Serviços Eireli - ME, CNPJ NO 30.412.053/0001-80; VK Construções e
Empreendimentos Ltda - ME, CNPJ No 09.042.893/0001-02; Eletrocampo Serviços e
Construções Ltda, CNPJ N2 63.551.378/0001-01; Itapajé Construções e Serviços Eireli, CNPJ
No 10.933.035/0001-37. Foram declaradas INABILITADAS as empresas: North
Empreendimentos e Serviços Eireli - CNPJ No 35.131.683/0001-09; 3T Construções e
Serviços Ltda, CNPJ N2 29.247.685/0001-57; FF Empreendimentos e Serviços Ltda, CNPJ NO
23.103.016/0001-25 e Barbosa Construções e Serviços Ltda, CNPJ No 41.332.445/0001-56.
Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal No 8.666/93.

E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de
abertura da proposta de preços para o dia 17 de Novembro de 2022, às 09:00hs.
Informações: Praça 7 de Setembro, Ne 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h.

Palmácia-CE, 7 de novembro de 2022
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS 612 2/2022/SMS-TP

Contratação de Empresa especializada para Execução de Ampliação do Hospital
Municipal Aramis Paiva do Municipio de Paramoti - CE. A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos interessados habilitados, no processo, a cima citado, o resultado da fase de
julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma: todas as empresas habilitadas
tiveram suas propostas consideradas classificadas, ficando a CLASSIFICAÇÁO, com base no
preço global, da seguinte forma: 12 -Trevo Comércio e Serviços, R$ 76.244,36; 20- IS Serviços
de Construções Eireli - ME, R$ 88.175,04; 3°- MI Entretenimentos, Assessoria e Serviços Eireli
- ME, R$ 92.818,65; 42 - Apla Comércio, Serviços, Projetos e Construções Eireli - ME, R$
95.192,20; 52 - WU Construções e Serviços Eireli - ME, R$ 96.642,11; 62 - Itapajé Construção e
Serviços Eireli, R$ 96.938,43.

O Presidente comunica ainda que Ata de Julgamento das Propostas, Classificação
na integra e demais informações nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:00 às
17:00hs, no endereço da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n,
Bairro Prefeito Araci Santos, Cidade de Paramoti, Estado do Ceará, CEP 62.736-00 e nos sites:
https://licitacoesice.ce.gov.br/ e https://unAnw.paramoti.ce.gov.br/licitacao.phpti. Desta forma
fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da lei de licitações
vigente.

Paramoti - CE, 7 de novembro de 2022
JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA

Presidente da CPL

0  Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://ww.v.In.gov.br/autentic,lade.html, peto código 0530202211080021E.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANCSPOLIS

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 33/2022

O Presidente CPL torna público para conhecimento de todos os interessados
que a Concorréncia Pública No 033/2022, cujo OBJETO é a Execução dos serviços de coleta,
transporte e destinação final dos Resíduos Sólidos e Resíduos dos Serviços de Saúde - RSS
no Municipio de Quiterianópolis - CE, fica REVOGADA por determinação da autoridade
superior, na forma do art. 49 da Lei Federal No 8.666/93.

Quiterianópolis-CE, 7 de Novembro de 2022.
JOSÉ íTALO A. COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 10260122-PERP

A Secretária de Educação, Ciéncia, Tecnologia e Inovação, Sandra Margarete
Oliveira Castro, faz saber a todos, que se acha aberto o presente ADENDO 01 AO EDITAL
do Processo Licitatório No 0010260122-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras
e eventuais contratações de empresa especializada para a prestação de serviços
complementares de mão de obra terceirizada, para atender as necessidades das unidades
administrativas da Prefeitura, na modalidade Pregão Eletrônico, conforme o que se segue:
1 - DA INCLUSÃO RELATIVA Á QUALIFICAÇÃO TÉCNICA PARA PESSOA JURÍDICA, 12.6.4 -
Prova de inscrição ou registro do licitante, válido, junto ao Conselho Competente, CRA -
Conselho Regional de Administração ou demais pertinentes, devidamente atualizado,
dentro do prazo de validade. 2 - DA NOVA DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: Início do

bimento das propostas e habilitação: 09/11/2022, às 00h0Omin; Fim do recebimento
gs

5p),/ °s2t aes
I en chi ac,b di I iat asçeãso,:ã .22c/i efli ji2s0p2. 2t ádse Op7,:e5ç9ohs;: A09b eh r tduor ad ida a s225i r1o1p/o2s0t2a2s a08qhu adi o s edri

.15292 a Jornal O Estado, Diário Oficial do Estado do Ceará e Diário Oficial da União,
con d iplina o art. 21, § 40, da Lei no 8.666/93. 3 - DOS DEMAIS ASSUNTOS: Todos
os d untos inerentes ao Edital original e seus anexos, não mencionados neste
ADEND m o disposto no Edital.

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 11030122-PERP

Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, que no
22/11/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo

egistro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços especializados
dução, organização, planejamento e realização de eventos, e futuras e eventuais

cações de toda infraestrutura necessária, de interesse do Gabinete do Prefeito e da
Secretaria de Cultura e Turismo do município, tudo conforme especificações contidas no
Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bllorg.br -"Acesso Identificado no link -
acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores
Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h.

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No 710250122-TP

O Presidente da CPI torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 24/11/2022, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de gerenciamento,
organização e sistematização dos convênios via metodologia PMBOK e BPMN com análise
de projetos de engenharia, junto a Caixa Econômica Federal, órgãos do Governo Estadual
e Federal, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura do município, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; Maiores
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No 300502/2022

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Urbanismo, Obras e Serviços
Urbanos do município de Santana do Acaraú, Sr. Pádua Erickson Medeiros Carneiro, no uso
de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para recuperação de estrada vicinal em piçarra ligando a sede do município
ao distrito de Santa Rita no município de Santana Do Acaraú, Conforme Projeto Básico,
vem, homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Tomada
de Preços no 3005.02/2022, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Homologado
em favor da Empresa: LB Construções, CNPJ 40.454.732/0001-76, que venceu com um
valor global de R$ 975.395,34(Novecentos e setenta e cinco mil, trezentos e noventa e
cinco reais e trinta e quatro centavos). Ao setor competente para providências cabíveis.

Santana do Acaraú-CE, 28 de julho de 2022.
PÁDUA ERICKSON MEDEIROS CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 81101/2022

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. São João, 75 - Bairro
Centro Santana do Acaraú - CE - CEP. 62.150-000, torna público o Edital de Concorrência
Pública No 0811.01/2022 - cujo objeto é A contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de reforma e ampliação da Escola de Ensino Infantil e Fundamental
E.E.I.F. Padre Severiano na sede do município de Santana do Acaraú-CE, conforme projeto
básico, que realizar-se-á no dia 08.12.2022, às 09:30 horas.

Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de
expediente ao público, das 07:00 as 11:00 horas, ou no sítio
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou licitacao@santanadoacarau.ce.gov.br.

Santana do Acaraú-CE, 8 de novembro de 2022.
CARLOS JOSÉ ARCANJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 11102/22-PE/SESA

Objeto: Contratação de empresa especializada com vistas a aquisição de equipamento de
ultrassonografia e um endoscópio para atender as demandas do Hospital municipal de
Santana do Acarati-CE. Do Tipo: Menor Preço. 0(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Santana
do Acaraú-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que

Documento assinado deetalrnente conforme MP 2.200-2 de 04/00/7001, CP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasiiewa -